
入札公告 
 
次のとおり、一般競争入札に付します。 
平成２６年２月１２日 

契約責任者            
公益財団法人 日本セーリング連盟 

事務局長 前田 彰一 
 
 
 
本業務は、一般競争入札における総合評価方式で落札者を決定する方法の業務である。技術的要素と

価格を総合的に評価し、落札者を決定する方式である「総合評価方式」による入札を行うものとする。 
 
１．調達内容 公益財団法人日本セーリング連盟会員登録システム開発委託 
 
２．調達概要 

公益財団法人日本セーリング連盟並びに本連盟加盟団体における会員管理の質的向上と、会員自身

による本連盟登録情報の更新、会員による本連盟年会費のクレジットカード決済等を可能とすると

ともに、年度ごとの会員に対する本連盟会員証送付、本連盟機関紙送付の迅速化を図ることにより、

本連盟の会員に対するサービス向上と会員の維持、年会費徴収率の向上、並びに会員の利便性の向

上を目指すことを目的とする。 
 
３．システムの仕様及び業務の範囲 

別添仕様書記載のとおり。 

 
４．契約期間 

契約締結日から、平成２６年５月３１日まで 
 

５．委託料上限額 

平成２６年度 ４,０００,０００円 
ただし、上記には初年度運用関連費用を含むので、企画提案書に明示した運用業務内容とともに提

案すること。 
 
６．参加資格 

（１）本委託業務の遂行に必要な能力を有すること。 
（２）次の３つのすべて、もしくはいずれかの認証資格等を取得し、その取得番号を明示、又は登録証

（認定書）の写しを添付できること。 
１） 平成２５・２６・２７年競争参加資格（全省庁統一資格）のうち、関東・甲信越地域におい

て「役務の提供等」が「Ａ」、「Ｂ」又は「Ｃ」の等級に格付けされている者であること。 
２） 品質マネジメントシステム（ＱＭＳ：ＩＳＯ９００１）（公益財団法人日本適合性認定協会、

ＪＡＢ） 
３） プライバシーマーク（一般財団法人日本情報経済社会推進協会、ＪＩＰＤＥＣ） 
４） 情報セキュリティマネジメントシステム（ＩＳＭＳ：ＩＳＯ２７００１） 

（３） 東京都暴力団排除条例第二条の規定のいずれにも該当しないこと。また、東京都以外の自治体に

おける暴力団排除条例の、同様の規定のいずれにも該当しないこと。 
（４） その他条件は入札仕様書による。 

 



 2 

７．入札説明書の交付期間及び場所 

（１） 入札説明書の交付方法 
 入札説明書の交付場所にて、交付期間に交付を行う。 

（２） 入札説明書の交付場所 
〒１５０－８０５０ 
渋谷区神南１－１－１岸記念体育会館内  公益財団法人日本セーリング連盟事務局 寺澤 

（３） 入札説明書の交付期間 
 平成２６年２月１２日（水）～平成２６年２月１８日（火）まで、各日１０：００から１６：０

０までの間。 
（４） 入札説明会の実施 

 入札説明会は実施しない。 
 

８． 参加申込及び提出書類 

（１） 提出書類 
提出書類の名称 規格 部数 

参加申込書 書式任意（代表者の印を押印すること。） １ 
企画提案書 Ａ４（枚数制限なし） 正本１ 写し４ 
類似システム開発 
関連業務実績表 

入札説明書添付様式１ 正本１ 写し４ 

統括担当者及び 
主任担当者経歴表 

入札説明書添付様式２ 正本１ 写し４ 

見積書 ＊１参照 書式任意（代表者の印を押印すること。） 正本１ 写し４ 
業務処理計画表 任意様式（本業務の処理の計画予定について、業

務の項目ごとのスケジュールがわかるように作成

のこと。） 

正本１ 写し４ 

商業登記簿謄本 
(履歴事項全部証明
書） 

参加申し込み日の３ヶ月以内 １ 

＊参加申込書及び見積書（正本）以外の提出書類については、貴社名及び貴社が分かる情報を入れ

ないようにすること。 
＊１見積書について 
①見積書は、初期開発費用、運用１年間のシステムサービス設備・人件費用に分けて、提出す

ること。 
②任意様式で、業務項目に応じた積算内訳がわかる積算内訳書を作成し、添付すること。 
③ 参考として、保守運用にかかわる年間費用の見込み価格、及び保守運用にかかわる費用を除
き、業務完了後５年以内に見込まれる費用があれば、その内容と見込み価格を提示すること。 

④ 税抜価格、消費税価格及び税込価格を記載すること。 
（２） 提出方法 

持参、郵送（簡易書留に限る）、または宅配便 
（３） 提出期日 

平成２６年２月２８日（金）１７時００分必着 
（４） 問い合わせ及び書類提出先 

〒１５０－８０５０ 渋谷区神南１－１－１岸記念体育会館内 
公益財団法人日本セーリング連盟事務局 寺澤 
E-Mail ：head@jsaf.or.jp 
ＴＥＬ ：０３－３４８１－２３５７ ＦＡＸ ：０３－３４８１－０４１４ 

 
 



 3 

９．選考方法 

（１） 第一次審査 
応募者が５者以上の場合は、書類選考による第一次審査を実施する。 
平成２６年３月７日（金）に結果を郵送するほか、通過者へは電話にて連絡する。 

（２） 第二次審査（プレゼンテーション） 
第一次審査通過者に対し、面接審査（プレゼンテーション）を実施する。 
①施日  ：平成２６年３月１４日（金）（予定） 
②実施会場  ：岸記念体育会館 
③所要時間   ：プレゼンテーション３０分以内（企画提案書の内容について、補足説明 

    を行うこと。） 
④ 出席者  ：入室できる人数は３名以内とする。説明は、必ず本件の統括主任担当者が行 
    うこと。 
⑤  結果通知 ：郵送により通知。平成２６年３月２４日（月）発送予定。 

   ⑥ その他    ：スクリーン、プロジェクターは用意する。 
（３） 審査項目及び点数 

審査項目 審査内容 配点 
（１）技術評価（70/100） 
Ａ. 企画・専門技術力 業務の基本方針企画や実施方法の考え方 50 
Ｂ. 組織体制と能力 組織体制及び過去の実績、類似業務 20 

計  70 
（２）価格評価（30/100） 
 30×｛1－（入札価格／予定価格）｝ 30 
落札方式 （加算方式）評価値＝技術評価点＋価格評価点 100 点満点 

（４）技術審査において重要視する評価の要因 
①本改善事業の目的は、会員、加盟団体、本部事務局の会員登録及び年会費納入・徴収作業工数

の抜本的軽減にある。加えて、会員自身による情報更新なども行なえるようにするものである。

そのため、効率的でだれでもが使いやすいインターフェイスを持ったシステムであることが求

められる。 
②上記により、企画提案書による企画の提示を求める。 

 
10．審査結果発表までの日程 

  平成２６年  ２月２８日（金） 提案書類の提出締め切り 
      ３月 ７日（金） 第一次審査結果通知 
      ３月１４日（金） 第二次審査（プレゼンテーション）（予定） 
      ３月２４日（月） 審査結果通知 
  
11．その他留意事項 

（１）参加申込書を提出後に辞退する場合は、プロポーザル参加辞退届（様式任意）を提出してください。 
（２）提出書類の作成及び提出等に係る費用は、提出者の負担とします。 
（３）提出書類の返却は、致しません。 
（４）提出された書類は、審査の使用に限り、必要に応じて当方にて複写します。 
（５）契約候補者決定後、提案内容等の調整及び修正を行い、仕様を確定の上契約を締結します。 
（６）提案書に虚偽の記載をした場合は、提案書を無効とするとともに、虚偽の記載をした者に対して指

名停止を行うことがあります。 
（７）入札及び契約手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨に限ります。 
（８）入札保証金及び契約保証金  免除 
（９）契約書作成の要否 要 



 4 

（10）落札者の決定方法 
予定価格の制限の範囲内で、公益財団法人日本セーリング連盟が入札説明書で示す要求事項のう

ち必須項目の最低限の要求をすべて満たしている提案をした入札者の中から、公益財団法人日本

セーリング連盟が定める総合評価の方法をもって落札者を定めるものとします。 
（11）本公告に記載なき事項は、入札説明書によります。 
（12）個人情報の利用目的 

本件入札に関して取得した個人情報は、本件入札及びその後の契約に関する業務を実施するため

に利用します。 
以上 

 


